Citta di Molfetta

Provincia di Bari

Settore Territorio
Numero Generale 522

ORIGINALE DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. 85 DEL 18/04/2013

OGGETTO: Lavori di completamento di sistemazione dell'immobile di proprieta comunale sito al 1° piano di
via Sant'Orsola civico 7 adibito a centro aperto per minori — Affidamento diretto alla ditta
Edil La Forgia di Corrado La Forgia da Molfetta- Importo complessivo € 6.000,00#.

Emessa ai sensi

- Degli artt. 107, 151 - comma 4° - 183 - comma 9 - D.L.vo 267 del18/08/2000 (T.U. Leggi
sull'ordinamento degli EE.LL.);

- Degliartt. 4 -comma 2 -e 17 D.L.vo n. 165 del 30.03.2001;
- Dello Statuto Comunale;

- Del Regolamento di Contabilita;



IL DIRIGENTE *“ad interim” SETTORE TERRITORIO

Premesso che:

= con deliberazione di Giunta Comunale n® 123 del 04.07.2011 veniva approvato il progetto esecutivo dei
lavori di manutenzione straordinaria al Centro Aperto Polivalente per Minori sito al 1° piano di via S.
Orsola n.7 per un importo complessivo di € 30.000,00, di cui € 15.876,32 per lavori a base d’asta, ed €.
14.123,68 per oneri della sicurezza e somme a disposizione dell’Amministrazione;

= con propria determinazione dirigenziale n°148 del 24.10.2012, veniva approvata la spesa preventiva di
€ 23.900,00# (IVA compresa) per I'esecuzione di lavori di manutenzione straordinaria da eseguirsi
presso I'immobile di proprieta comunale in via S. Orsola n.7 adibito a Centro Minori

= con propria determinazione dirigenziale n°7 del 10.01.2013, si aggiudicava in via definitiva alla ditta
“EDIL LA FORGIA di Corrado La Forgia” da Molfetta, I'esecuzione delle opere avendo offerto un
ribasso del 14,90% sull'importo a base d’asta, e veniva rimodulato il quadro economico nelle seguenti

risultanze:
LAVORI DI
PROGETTO
A) LAVORI AL LORDO DEL RIBASSO D’ASTA € 15.876,32
A1. Ribasso d’asta applicato pari al 14,90% €- 2.365,57
A2. Importo totale dei lavori (al netto del ribasso) €13.510,75
A3. Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso (comprensivo di
IVA) €. 500,00
IMPORTO TOTALE LAVORI (A) €. 14.010,75
B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE
B.1 Imprevisti- Lavori in economia per ulteriore lavori a farsi € 7.365,57
B.2 SPESE GENERALI
B2.1  Diritti Sanitari € 50,00
B.2.2 Incentivi per la progettazione € 317,53
B.3 IVA al 10% su lavori ed imprevisti (A1+B1) € 1.851,08
B4. Arrotondamenti € 66,83
Totale Somme a disposizione (B) €. 9.651,21
TOTALE COMPLESSIVO (A+B) €. 23.661,96

» indata 22.01.2013 fu sottoscritto il verbale di consegna parziale sotto riserva di legge;

» in data 22.02.2003 ¢ stata sottoscritta la Determinazione Dirigenziale n.7/2013 come contratto in

corso di registrazione a Bari;

= durante il corso dei lavori & emersa la necessita di prevedere all'esecuzione di operi di miglioramento
del progetto iniziale cosi come la fornitura e posa in opera di battiscopa della fornitura e posa in opera



di un nuovo vaso igienico non potendo recuperare quello esistente, di nuovi corpi illuminanti nel vano
bagno in quanto non utilizzabili quelli esistenti, la posa in opera di pannello isolante da cm.2
contrariamente a quello previsto da cm. 1, oltre alla quasi totalita della pitturazione dell'immobile;

= Visto il computo metrico estimativo redatto dal geom. Pasquale de Tullio da cui si evince un importo
complessivo di € 6.000,00 al netto del ribasso offerto dalla ditta;

= Ritenuto, pertanto di dover procedere al completamento dei lavori dell'immobile di proprieta comunale
sito al 1° Piano di via S. Orsola n.7 adibito a centro aperto per minori, affidando lincarico della
esecuzione dei predetti lavori alla ditta Edil La Forgia di Corrado La Forgia con un ribasso del
16,00%, ribasso superiore a quanto offerto in sede di gara e sottoscritto con la Determinazione
Dirigenziale n.7/2013 come contratto in corso di registrazione a Bari;

= Visto I'art. 125 comma 8, ultimo periodo, del D.Lgs n.163/2006 e s.m.i. e in considerazione del fatto
che sui lavori a farsi vi & una economia certa rinveniente dal ribasso offerto dalla ditta EDIL
LAFORGIA in sede di gara;

= Dato atto che per effetto dell'affidamento diretto dei lavori alla societa Edil La Forgia di Corrado La
Forgia da Molfetta, il quadro economico riguardate il completamento dei lavori di cui al centro aperto
per minori, risulta il seguente :

LAVORI DI
PROGETTO
A) LAVORI AL LORDO DEL RIBASSO D’ASTA €6.217,29
al. Ribasso d'asta applicato pari al 16,00% €- 994,77
Importo totale dei lavori (al netto del ribasso) €5.222,52
IMPORTO TOTALE LAVORI (A) €. 5.222,52
B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE
B.1 Imprevisti € 255,23
B2. Iva al 10% sui lavori ( su A) €. 522,25
Totale Somme a disposizione (B) € 777,48
TOTALE COMPLESSIVO (A+B) €. 6.000,00

Dato atto che la spesa occorrente pari ad € 6.000,00 & previsto nel quadro economico di cui alla D.D. n.7 del
10.01.2013 alla voce B.1 Imprevisti- Lavori in economia per ulteriore lavori a farsi;

= \Visla legge 13.08.2010, n.136 in materia di tracciabilita dei flussi finanziari, cosi come modificata
dall'art. 7 del decreto 12.11.2010, n.187, che prevede I'obbligo di riportare il codice identificativo
di gara (CIG) su ciascuna transazione posta in essere dalle stazioni appaltanti e dagli altri
soggetti di cui all’art. 3, comma 1, della medesima legge;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il Regolamento Comunale dei Contratti;
Visto I'art.38 del D.Lgs. n.163/2006 e s.m.i.;
Visto il D.L.vo n. 1263 del 12.04.2006;

YVVVY



Visto il D.P.R. n.207 del 05.10.2010;

Visto il T.U.EE.LL. approvato con D.L.vo n. 267/2000 e s.m.i.;

Accertata la competenza all'adozione del presente provvedimento, ai sensi dell'art. 107 del
T.U.EE.LL. n. 267/2000, in quanto atto esecutivo dell'indirizzo programmatico del C.C.;

YV VYV

DETERMINA

1) Innarrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.

2) Approvare il computo metrico estimativo dei lavori di completamento dell'immobile di proprieta comunale
sito al 1° piano di via S. Orsola n.7 adibito a Centro Aperto per Minori, per un importo complessivo lavori di
€ 6.000,00;

3) Affidare i lavori che trattasi alla ditta EDIL LAFORGIA di Corrado La Forgia da Molfetta la quale si € resa
disponibile ad eseguire i lavori di che trattasi con il ribasso del 16,00% , in aumento al ribasso del 14,9%
effettuato in sede di gara per i lavori di ristrutturazione dell'immobile di proprieta comunale sito al 1° piano di
via S. Orsola civico 7 adibito a Centro Minori, nelle risultanze del seguente quadro economico:

LAVORI DI
PROGETTO
A) LAVORI AL LORDO DEL RIBASSO D’ASTA €6.217,29
al. Ribasso d'asta applicato pari al 16,00% €- 994,77
Importo totale dei lavori (al netto del ribasso) €5.222,52
IMPORTO TOTALE LAVORI (A) €. 5.222,52
B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE
B.1 Imprevisti € 255,23
B2. Iva al 10% sui lavori ( su A) €. 522,25
Totale Somme a disposizione (B) € 77748
TOTALE COMPLESSIVO (A+B) €. 6.000,00

4) Dare atto che la somma di € 6.000,00 & impegnata sul Capitolo 50120 del bilancio 2012 sub impegno n.
1850/0.

5) Confermare responsabile del Procedimento geom. Pasquale de Tullio ai sensi della legge 241/90 e art.
10 D.L. vo n. 163/06.

6) Trasmettere il presente provvedimento al Responsabile del Procedimento, al Settore Territorio, al
Settore Economico Finanziario, Ufficio Contratti-Appalti per i relativi adempimenti di rispettiva
competenza.

7) Il presente atto non contiene dati personali sensibili (D.L.vo n. 196/2003).

Il Responsabile Del Procedimento Il Compilatore della Proposta
F.TO geom. Pasquale de Tullio F.TO geom. Pasquale de Tullio

Visto, si attesta la regolarita tecnico-amministrativa del provvedimento
Il Dirigenze Settore Territorio “in interim”
F.TO ing. Enzo Balducci



All'originale e allegata lattestazione di copertar finanziaria e regolarita
contabile a firma del Dirigente del Settore EconaroiFinanziario



